[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.06.2015 №1230
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 16.03.2015 № 504

В соответствии со статьями 7, 43Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации города Слободского от 16.03.2015 № 504  «Об утверждении Плана реализации мероприятий по обеспечению экологической безопасности и качества окружающей среды на территории муниципального образования «город Слободской» на 2015 год», а именно:

План реализации мероприятий по обеспечению экологической безопасности и качества окружающей среды на территории муниципального образования «город Слободской» на 2015 год изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шутова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 24.04.2015.

Глава  администрации

города Слободского                                           И.В.Желвакова

_______________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист по Слободскому району

отдела охраны окружающей среды и

экологической безопасности

КОГБУ «Областной природоохранный центр»                                Ю.С.Черных

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

города                                                                                               С.Ф. Пузанкова

Заместитель главы администрации

города                 А.В. Поляхова

Заместитель главы администрации

города                                                                                                 А.Г.Шутов

Юрист правового отдела

администрации города                                                                    А.Н. Халявин

Разослано: дело – 2, финансовоеуправление – 1, экономическое управление – 1, Опариной Е.Г., Шутову А.Г. -2,  Регистр -1, орготдел – 1, бухгалтерия администрации города – 1, Черных Ю.С.-1, Поляховой А.В. – 1.

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города Слободского

от                     №

  План реализации мероприятий по обеспечению экологической безопасности и качества окружающей среды на территории муниципального образования «город Слободской»

на 2015 год

Цель – осуществление полномочий органов местного самоуправления в области охраны окружающей среды.

Для выполнения данной цели необходимо решить ряд задач:

1. Регулирование качества окружающей среды путем организациии проведения мероприятий по охране окружающей среды.

        2. Повышение экологической культуры населения.

        3. Поддержка особо охраняемых природных территорий.
План мероприятий  предусмотрен для  достижения цели и решения поставленных задач:

	Название мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование

(тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	Регулирование

качества окружающей среды путем организации и проведения мероприятий по охране окружающей среды (заключение соглашения с КОГБУ «Областной природоохранный центр»)
	Администрация города
	в течение года
	бюджет города
	280,0
	Улучшение качества окружающей среды в городе Слободском

	Вывоз и утилизация (захоронение) бытовых отходов и мусор с несанкционированных свалок на территории города
	Администрация города
	в течение года
	бюджет города
	600,0
	Вывоз и утилизация не менее 3000 куб.м. мусора

	Санитарная обработка территории города от клещей
	Администрация города
	апрель, май
	бюджет города
	159,9
	58,55 га

	Ежегодное проведение общероссийских Дней защиты от экологической опасности (агитационно-пропагандистские мероприятия, проведение конкурсов, поощрения победителей конкурсов).

Информационное обеспечение населения.
	Администрация города
	апрель-сентябрь
	бюджет города
	20,0
	10 участников

	МКОУ ДОД ДДТ
	апрель-сентябрь
	бюджет города
	1,0
	7 учреждений участников

	МКУ«Слободская библиотека им.А.Грина»
	апрель-сентябрь
	бюджет города
	4,4
	160 участников

	Проведение городской экологической олимпиады
	МКУ ГМК
	ноябрь
	бюджет города
	1,0
	60 участников

	Проведение городского конкурса «Юный эколог»
	МКОУ ДОД ДДТ
	апрель
	бюджет города
	0,5
	50 участников

	Участие в городском этапе областного конкурса «Гимн воде»
	МКОУ ДОД ДДТ
	май
	бюджет города
	1,5
	110 участников

	Участие в областной научно-практической конференции «Человек и природа»
	МКОУ ДОД ДДТ
	февраль
	бюджет города
	1,5
	5 участников

	Участие в областном экологическом лагере
	МКОУ ДОД ДДТ
	июнь
	бюджет города
	1,6
	5 участника

	Проведение городского этапа областной природоохранной операции «Наш дом – Земля»
	МКОУ ДОД ДДТ
	июнь
	бюджет города
	2,5
	1400 участников

	Организация и проведение городских этапов конкурсов:

«Подрост», «Зеркало природы», «Образы земли», «Кормушка», «В лесу родилась елочка и пусть она растет» и конкурса юных исследователей окружающей среды и школьного экологического мониторинга.
	МКОУ ДОД ДДТ
	январь, март, апрель, октябрь
	бюджет города
	5,4
	267 участников

	МКОУ ДОД СЮТур
	январь, март, апрель, октябрь
	бюджет города
	3,0
	20 участников

	МБУК СМВЦ
	январь, март, апрель, октябрь
	бюджет города
	4,0
	6 участников

	Проведение смотра-конкурса на лучшую организацию экологической и природоохранной работы
	МКОУ ДОД ДДТ
	октябрь
	бюджет города
	2,0
	7 участников

	Подписка и приобретение экологической периодики и книжных фондов по экологии
	Администрация города
	в течение года
	бюджет города
	10,0
	1 журнал

	МКОУ ДОД ДДТ
	в течение года
	бюджет города
	1,5
	6 журналов

	МБУК СМВЦ
	в течение года
	бюджет города
	0
	2 журнала

	МКУ«Слободская библиотека им.А.Грина»
	в течение года
	бюджет города
	0
	35 книг, 6 журналов

	Участие в областной эколого-биологической школе
	МКОУ ДОД ДДТ
	октябрь
	бюджет города
	0,5
	6 участников

	Экспедиции по исследованию особо охраняемых природных территорий на территории города Слободского
	МКОУ ДОД СЮТур
	апрель-май
	бюджет города
	12,0
	1 экспедиция

	МБУК СМВЦ
	май
	бюджет города
	1,0
	1 экспедиция

	ИТОГО
	бюджет города
	1113,3